
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. 2349 del 5.7.2012, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso al corso di laurea triennale in 
Viticoltura ed Enologia per l’anno accademico 2012/2013 e 
sono stati messi a concorso 35 posti per cittadini comunitari e 
non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 5 posti 
riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 

 

VISTO il D.R. n. 2803 del 31.8.2012, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso di cui 
sopra; 

 

CONSIDERATO che per il partecipante Francesco Capone, nato il 7.8.1992 
ad Ariano Irpino (AV), già ammesso con riserva allo svolgimento 
della prova concorsuale in quanto privo di domanda, è stato 
accertato che lo stesso non ha presentato istanza di 
partecipazione al concorso in questione nei termini e con le 
modalità indicate nel bando di concorso sopra citato; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della 
Commissione Giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che non hanno partecipato al concorso cittadini non comunitari 
residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’art. 4 capoverso 3 
del bando di concorso si procederà al recupero dei posti disponibili 
con i candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in 
aggiunta al numero dei posti indicati all’art. 1 del bando 
concorsuale; 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 
concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Viticoltura ed Enologia della 
Facoltà di Agraria – a.a. 2012/13 – di questo Ateneo, si dispone quanto 
segue: 

 

ART. 1. Il partecipante Francesco Capone, nato il 7.8.1992 ad Ariano 
Irpino (AV), è escluso dalla procedura concorsuale in quanto non ha presentato 
istanza di partecipazione al concorso in questione nei termini e con le modalità 
indicate nel bando di concorso sopra. La prova è, conseguentemente, annullata. 

 

ART. 2. E’ approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto. 
Sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei termini e 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2964 del 21/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 2 

con le modalità fissate dal bando di concorso i primi 40 classificati della citata 
graduatoria. 

 

ART. 3. Ai sensi dell’art. 14 del bando di concorso indicato in premessa, gli 
aventi diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ed entro il termine perentorio delle 24.00 del 27 settembre 2012, 
secondo le modalità indicate nel citato articolo. 

Ai sensi dell’art. 15 del bando di concorso, la copertura dei posti 
eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata immatricolazione nei termini 
degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento, il cui calendario sarà 
pubblicato entro l’1 ottobre 2012. 
 
Napoli lì  

 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione atti: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2964 del 21/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



N. Cognome Nome Data Nascita Comune di Nascita
Voto 

Diploma
Punteggio 

totale Esito

1 DI MARTINO FRANCESCO 08/07/1992 BATTIPAGLIA 98 71,8 vincitore

2 FALACE VINCENZO 01/05/1982 FORMIA 80 71,8 vincitore

3 PAURA MARCO 07/12/1990 NAPOLI 60 65,4 vincitore

4 NATALINO FABIO 10/09/1993 AVELLINO 65 65,2 vincitore

5 MINICHIELLO PASQUALE 09/11/1993 ARIANO IRPINO 81 63,2 vincitore

6 PASCIUTI PAOLO 12/04/1993 AVELLINO 70 61,8 vincitore

7 COLELLA MARCO 29/03/1993 ATRIPALDA 82 58,4 vincitore

8 LEONE FRANCESCO 10/08/1984 CASERTA 72 58,4 vincitore

9 TOZZI ANTONIO 22/01/1992 AVELLINO 80 58,2 vincitore

10 SODA DOMENICO 31/10/1986 AVELLINO 83 58 vincitore

11 GARGIULO FRANCESCO 13/10/1992 ATRIPALDA 83 57,4 vincitore

12 ROSSETTI ANTONIO 26/07/1971 CASERTA 70 57,4 vincitore

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN VITICOLTURA ED ENOLOGIA - FACOLT A' DI AGRARIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 40) - A.A. 2012 /13 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 
27 SETTEMBRE 2012

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/2964 del 21/09/2012



13 CARPENITO GIANLUCA 17/03/1981 MILANO 60 57,4 vincitore

14 PRIORE CARLO 17/07/1991 NAPOLI 85 57,2 vincitore

15 ZERELLA CIRO 22/03/1993 ATRIPALDA 76 57 vincitore

16 ARGENIO VINCENZO 22/12/1980 AVELLINO 78 55,6 vincitore

17 MERCORELLA DANIELA 15/09/1983 BENEVENTO 82 54,6 vincitore

18 IPPOLITO ROSA 16/03/1971 MELITO DI NAPOLI 80 52,4 vincitore

19 LUCIANO DOMENICA 16/12/1992 AVELLINO 70 50,8 vincitore

20 PIRRO GLORIA 03/08/1993 NAPOLI 100 50,6 vincitore

21 RUOCCO PASQUALE 16/07/1993 GRAGNANO 96 50,6 vincitore

22 ZARRELLA SIMONA 09/05/1992 ATRIPALDA 83 49,8 vincitore

23 NATALE GENNARO 24/06/1971 CASERTA 70 49 vincitore

24 CORBO RINO 14/12/1988 BENEVENTO 72 48,6 vincitore

25 ESPOSITO ETTORE 30/08/1971 NAPOLI 71,67 48,4 vincitore

26 BELLOFATTO SAMUELE 06/05/1993 AVELLINO 96 46,6 vincitore

27 ROSA GIUSEPPE 04/02/1988 PAGANI 68 45,4 vincitore

28 CAPUANO LUIGI 26/02/1990 NAPOLI 74 45,2 vincitore

29 DEL PRETE ELISABETTA 04/08/1993
TORRE DEL 

GRECO 77 44 vincitore

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/2964 del 21/09/2012



30 MOSCHINI MARCO 27/01/1979 NAPOLI 60 43,4 vincitore

31 TULIMIERO ANTONIO 24/07/1992 AVELLINO 71 40,4 vincitore

32 ALOSCO ARIANNA 17/09/1993 NAPOLI 81 40 vincitore

33 LUZII ALESSANDRO 20/04/1976 AVELLINO 63,33 39,8 vincitore

34 CATAPANO IVAN 02/11/1993 SCAFATI 76 37,8 vincitore

35 BOSCHIVO OLIMPIA 11/07/1975 AVELLINO 73,33 37,8 vincitore

36 PISCOPO TOMMASO 26/06/1958 NAPOLI 66,67 37,8 vincitore

37 MARZATICO MARIA 25/06/1984 NAPOLI 80 36,2 vincitore

38 CARRANO FRANCESCO 26/11/1993 SALERNO 65 35 vincitore

39 IZZO ANTONIETTA 08/04/1952 BENEVENTO 63,33 34,8 vincitore

40 GUERRIERO ANTONIO 13/09/1985 AVELLINO 60 34,8 vincitore

41 CARBONE ANNAMARIA 04/01/1986
TORRE 

ANNUNZIATA 82 32,6 idoneo

42 NITTI GIAMPAOLO 17/07/1993 DIEPHOLZ 63 31 idoneo

43 FABRIZIO ANTONIO 19/11/1990 AVELLINO 64 28 idoneo

44 ALLEGRETTI DE LISTA GIULIA 27/02/1993 NAPOLI 65 27,6 idoneo

45 ROSSI MARIO 19/06/1990 BENEVENTO 62 27,2 idoneo

46 MELCHIONNE DAVIDE 08/07/1993 AVELLINO 60 27 idoneo

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/2964 del 21/09/2012



47 NARGI MARCO 31/07/1988 AVELLINO 68 26,2 idoneo

48 FESTA MARCO 23/11/1992 AVELLINO 76 25,6 idoneo

49 DI CERBO AMEDEO 07/09/1992 CASERTA 60 24,6 idoneo

50 PALLUOTTO CARMELO 16/04/1993 BENEVENTO 66 22,8 idoneo

51 FARINA DOMENICO 11/03/1993 MADDALONI 63 21,2 idoneo

52 VIVENZIO LUCA YURI 05/03/1993 AVELLINO 70 13,2 idoneo

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/2964 del 21/09/2012


